
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDI

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Comissão de licitação tom a público o resultado da fase de habilitação referente a 

TOMADA DE PREÇOS N° EJ-TP001/19, cujo objeto é IMPLANTAÇÃO DE GRAMADO 

SINTÉTICO EM CAMPO DE FUTEBOL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 

INDEPENDÊNCIA/CE. EMPRESAS HABILITADAS: R MEIRA ENGENHARIA EIRELI; e 

MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS: NOVA 

CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. Fica aberto prazo recursal 

previsto no artigo 109, I, “a” da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 12.09.2019. 

Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

Objetiva,

Publicar este aviso para circular dia 13.09.2019 nos seguintes meios:

- Diário Oficial do Estado do Ceará;

- Diário da União

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914



DIARIO O FIC IA L DA L M  AO - seção 3 ISSN 1 6 7 7 -7 0 6 9 178, sex ta -fe ira , 13 de  s e te m b ro  de  201

PREFEITURA M U N IC IPA L DE G U A IÚ BA  PREFEITURA M U N IC IPA L DE JAG U A RIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 7 .0 0 4 /2 0 1 9  PE PREGÃO PRESENCIAL N 9 2019090901-SRP

Objeto: aquisição de veículos zero km d e interesse da Secretaria d e  Assistência Social do 
M unicíp io  de Guaiúba. Tipo d e  licitação: M enor Preço por lote.

A Pregoeira da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal 
de Guaiuba to rna publico, para conhecim ento dos interessados que até às 8:30h (oito  
horas e  tr in ta  minutos) - (horário de Brasília) do dia 26  de setem bro de 2019, estará 
recebendo as cartas propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico  
w w w b b m n e t.c o m .b r. 0  ed ital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
m encionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h  às 12:00h  
ou através do te lefone (85) 3376-1016.

Guaiúba CE, 12 de setem bro de 2019.
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

PREFEITURA M U N IC IPA L DE ICAPUÍ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extratos da Chamada Pública N° 2019.03 .27 .01 . C ontratante: M unicípio de Icapuí, Estado 
rle Ceará. Contratado (AS): Grupo inform al - Sabor do Pão; Fornecedor Individual Sr. 
A ntônio Edmilson do Nascimento; Associação dos Apicultores do Canal do Trabalhador 
A ACf; Fornecedor Individual Sra M aria Leonice de Sousa: Fornecedor Individual Sra Maria 
dos Anjos de Souza; Grupo Inform al M ulheres Saberes e Sabores da Tapioca; Fornecedor 
Individual Sr Raimundo Sandoval de M aria; Grupo inform al - M ulheres de V ento  em  Polpa; 
Grupo Inform al M ulheres d e  Corpo e Algas. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Em preendedor Familiar Rural, destinado ao atendim ento ao 
Programa Nacional de Alim entação Escolar - PNAE, d urante  o ano letivo  de 2019 Valores: 
Grupo inform al -  Sabor do Pão: Contrato N9 2 5 2 /2 0 1 9  - Valor: R$ 4  749,00. Contrato N 9 
2 5 3 /2 0 1 9  Valor: R$ 2.915 ,55 . Contrato N9 2 5 4 /2 0 1 9  - Valor: R$ 5.770 ,80 . Contrato N9 
2 5 5 /2 0 1 9  - Valor: RS 5.321 ,88 . Contrato N9 2 5 6 /2 0 1 9  - Valor: R$ 3 .906,00 . Contrato N9 
2 5 7 /2 0 1 9  - Valor: RS 6.036 ,00 . Contrato  N9 2 5 8 /2 0 1 9  Valor: RS 3 .976,35 . Contrato N9 
2 5 9 /2 0 1 9  Valor: RS 7 .309,18, Fornecedor Individual Sr. Antônio Edmilson do Nascimento: 
Contrato NS 2 6 0 /2 0 1 9  - Valor: R$ 18.670,15. Contrato N? 2 6 1 /2 0 1 9  - Valor: RS 378,56  
Contrato N 9 2 6 2 /2 0 1 9  - Valor: R$ 1.071,00. Associação dos Apicultores do Canal do 
Trabalhador AACT: Contrato N? 2 6 3 /2 0 1 9  - Valor: RS 17 .354,95. Contrato N« 2 6 4 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 13 .559,25  C ontrato N 9 2 6 5 /2 0 1 9  - Valor: RS 14.645,10. C ontrato N 9 2 6 6 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 11 855,90  Contrato N9 2 6 7 /2 0 1 9  - Valor: RS 14 .266,54. Contrato NS 2 6 8 /2019  
Valor: RS 20 .870 ,45 . Contrato N9 2 6 9 /2 0 1 9  - Valor: RS 16.521,10. Contrato N9 2 7 0 /2019  
Valor: RS 76 .387,88; Fornecedor Individual Sra. M aria Leonice d e  Sousa: Contrato N® 

2 7 1 /2 0 1 9  - Valor: RS 13.240,02. Contrato N 9 2 7 2 /2 0 1 9  - Valor: RS 714,12. Contrato N 9 
2 7 3 /2 0 1 9  - Valor: RS 6  037.56; Fornecedor Individual Sra M aria  dos Anjos de Souza: 
Contrato N 9 2 7 4 /2 0 1 9  - Valor: RS 19 .992,00; Grupo Inform al M u lheres Saberes e Sabores 
da Tapioca: Contrato  N? 2 7 5 /2 0 1 9  - Valor: RS 2 .270 ,00  Contrato N9 2 7 6 /2 0 1 9  - Valor: RS 
11.766,72. C ontrato N9 2 7 7 /2 0 1 9  - Valor: RS 14.183,00. Contrato N9 2 7 8 /2 0 1 9  - Valor: RS 
2 1.375,20 . C ontrato N 9 2 7 9 /2 0 1 9  - Valor: RS 14 203 ,00  Contrato N9 2 8 0 /2 0 1 9  -  Valor: RS 
3.632,00. C ontrato N9 2 8 1 /2 0 1 9  - Valor: RS 49 .099,00 . Contrato N 9 2 8 2 /2 0 1 9  - Valor: RS 
7.062,60 , Fornecedor Individual Sr Raimundo Sandoval de M aria: Contrato N9 2 8 3 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 1 .650 ,00 . Contrato N9 2 8 4 /2 0 1 9  - Valor; RS 1.800,00. Contrato N 9 2 8 5 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 4 .5 00 ,00 . Contrato N9 2 8 6 /2 0 1 9  - Valor: RS 3.750 ,00 . Contrato N 9 2 8 7 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 2 .250 ,00 . Contrato N« 2 8 9 /2 0 1 9  - Valor: R$ 3 .000 ,00  Contrato N 9 2 9 0 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 1 .500 ,00 ; Grupo inform al - M ulheres de Vento em  Polpa: Contrato  N 9 2 9 1 /2019
- Valor: RS 7 .4 92 ,80 . Contrato  N 9 2 9 2 /2 0 1 9  - Valor: RS 14.870,40. Contrato N9 2 9 3 /2 0 1 9  - 
Valor RS 1 .071 ,18 . Contrato NS 2 9 4 /2 0 1 9  - Valor: RS 31 .775,30 . Contrato N9 2 9 5 /2 0 1 9  - 
Valor: RS 18 .754,89 . Contrato N 9 2 9 6 /2 0 1 9  Valor: RS 3 .906 ,00 . Grupo inform al - 

M ulheres d e  Corpo e Algas: Contrato N 9 2 9 7 /2 0 1 9  Valor: RS 1 .963,92. Contrato N9 
2 9 8 /2 0 1 9  - Valor: RS 4 .592,50 . Contrato N9 2 9 9 /2 0 1 9  - Valor: RS 2.808 ,94 . Contrato N9 
3 0 0 /2 0 1 9  - Valor: RS 5.946 ,87 . Contrato N9 3 0 1 /2 0 1 9  - Valor: RS 3.006 ,00 . Contrato N9 
3 0 3 /2 0 1 9  Valor: RS 3 .674,00. Contrato N 9 3 0 4 /2 0 1 9  - Valor: R$ 1.736,80. Base Legal: 
A rt.14  Da Lei Federal n9 11.947, de 16 d e  junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE n*. 26, 
de 1 7 /0 6 /2 0 1 3 , e na Resolução n9. 4, d e  02 de abril de 2015, e de aplicações subsidiárias 
da Lei Federal N 9 8 .6 6 6 /9 3 , de 2 1 /0 6 /1 9 9 3 , e alterações posteriores. Fonte de Recurso: 
FNDE/PNAE e M unicípio d e  Icapuí. Prazo De Vigência: 31 de dezem bro de 2019.

Term o Aditivo - Espécie: Sexto Term o Aditivo ao contrato n9 20 2 /2 0 1 4 . O bjeto: Em razão 
da necessidade de prorrogação do contrato, fica a vigência deste contrato prorrogada por 
180 (cento e o iten ta) dias, a contar d e  0 1 /0 9 /2 0 1 7  e dotação orçam entária n9 
20 01 .1 7 .5 1 2  1 2 0 0 .1 0 8 3 .4 .4  9 0 .5 1 0 0 . Contratante: Secretaria de Infraestrutura e 
Saneam ento. Contratada: M E M P  Construções Ltda. Fundam ento Legal: Lei n9 8 .666 /93 . 
Data Da Assinatura: 0 1 /0 9 /2 0 1 7  N ” Da Licitação: Concorrência Pública N” 2014.07.01.01 . 
Assinam: Danielle Batista Bonfim, pela contratante, e A ntenor Romero Filho, pela 
contratada.

PREFEITURA M UN ICIPA L DE INDEPENDÊNCIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
T O M A D A  DE PREÇOS N 9 EJ-TP001/19

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação 
re feren te  a Tom ada d e  Preços N9 EJ-TP001/19, cujo objeto é a im plantação de gramado  
sintético em  cam po de futebol na sede do M unicípio de Independência/CE. Empresas 
Habilitadas: R M e ira  Engenharia El RELI; e M arquinhos Construções EIRELI Empresas 
Inabilitadas: Nova Construções Incorporações e  Locações EIRELI. Fica aberto  o prazo 
recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei n9 8 .6 66 /93 .

Independência-CE, 12 de setem bro de 2019.
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPL

PREFEITURA M U N IC IPA L DE ITAPIPOCA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N ‘  19 .11 .09/A R P

PREGÃO ELETRÔNICO N" 19 11.09/PE
O bjeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de medicamentos de uso 
veterinário para atender as necessidades do setor de endem ias, de acordo com a legislação 
vigente do Conselho Federal de M edicina Veterinária. Assinatura da Ata: 1 1 /0 9 /2 0 1 9 . 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa(s) adjudicada e homologada: 
M edic V e t Distribuidora de Medicam entos Eireli, inscrita no CNPJ sob o n9 
20 .6 3 7 .8 7 3 /0 0 0 1 -1 7 , vencedora dos itens 02  e  03  com valor global estim ado de RS 
15 02 3 ,6 0  (quinze m il, v inte e três reais e sessenta centavos). A a ta  com os preços e 
dem ais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo M unicipal de 
Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: H TTP://w w w .tcm .ce.gov.br/licitacoes.

Itapipoca-CE, 12 de setem bro d e 2019  
CAROLINE NASCIMENTO DUTRA 

Pregoeira

O M unicípio de Jijoca de Jericoacoara, por in term édio  de seu Pregoeiro, veiii 
retificar o aviso de Licitação na m odalidade Pregão Presencial N9 2 0 1 9 .0 9  06  01, cuj.i 
publicação foi realizada no dia 1 1 /0 9 /2 0 1 9  no DOU, pág. 176 - Seção 3

Onde se lê: M odalidade Pregão Presencial N9 2019.09 .06 .01 , tipo  m enor preço  
por item , para contratação de em presa especializada para aquisição de m ateriais de 
fisioterapia para atender as necessidades do C.E.M da Secretaria de Saúde do M unicípio di. 
Jijoca de Jericoacoara/CE, com  data de abertura em  2 4 /0 9 /2 0 1 9 , às 09 :00h  -

leia-se: M odalidade Pregão Presencial N9. 2019.09 .06 .01 , tipo  m enor preco po> 
item , para contratação d e  em presa especializada para aquisição de m ateriais dt> 
fisioterapia para atender as necessidades do C.E.M da Secretaria de Saúde do M unicípio de  
Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em  2 6 /0 9 /2 0 1 9 , às 09:00h.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 12 de setem bro d e  2019  
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

PREFEITURA M UN ICIPA L DE LIM O EIRO  DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 2019 .0909 -00 1  SECSA

O M unicípio de Limoeiro do Norte - Ceará, através da Secretaria M u n io p a l n* 
Saúde - SECSA, por interm édio  do seu Pregoeiro oficial, designada através da Portar ia >M 
1 4 3 /2017  modificada pela N 9 1 94 /2017 , torna público para conhecim ento dos interessa-'!. 
que no dia 26  d e  setem bro de 2019, às 08hs:30m in, estara realizando licitação s íí» 
m odalidade Pregão na fo rm a Presencial do tipo m enor preço global tom bado sob num.. \ 
Pregão Presencial 2019.0909-001 SECSA tendo por objeto  à contratação de pessoa ju n t í - i  
para prestação de serviços de gestão integral de Urgência e Emergência 24  horas e Climc.i 
M édica (internação) para atendim ento da população do M unicípio de Limoeiro do N o m  
Ceará e do Polo da M icrorregiào de Saúde (10? CRES), conform e especificações constar,!.-, 
do term o de referência, anexo I, parte integrante do edital deste processo, confonii,-- 
discriminação disposta no Anexo I do Edital.

Limoeiro do Norte-CE, 10 de setem bro d e 2019  
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA M UN ICIPA L DE M ARA N G U APE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TO M A D A  DE PREÇOS N 9 06 .017 /2019 -T P

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura M unicipal de 
Maranguape-CE torna publico para conhecim ento dos interessados, que apos analise dos 
Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N9 0 6 .017 /2019 -T P , cujo OBJETO e ■ 
Contratação de em presa para obra de com plem entação da construção da Praça do M o r.- - 
localizado na Sede do M unicípio de M aranguape-Ceará, apurou-se que a Empresa LKitanlo  
P(2) ENGDANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, fora considerada HABILITADA, h ij.i 
vista te r cum prido todas as exigências editalícias. A to  contínuo foram  consideradas 
INABILITADAS, as Empresas: P (l)  JOTTEC CONSTRUÇÕES EIRELI - descum priu o item  4.4 em  
sub item  4 .4 .1 ,; P(3) DINAM ICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - descum priu r. 
item  4 .4 . em  seu sub item  4 .4 .7 ,; P(4) RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI 
ME descumpriu o item  4.4. em  seu sub item  4 .4 .6 ,; P(5) CONSTRUTORA NORDESTE EIRELi
- EPP descumpriu o item  4 .4 em  seu sub item  4 .4 .6 ,; P(6) AB CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA - M E - descumpriu o item  4 .2 em  seu sub item  4 .2 .5 ,: P(7) PRIME 
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - descumpriu o item  4 .4 em  seu 
sub item  4 .4 .1 , em  seu sub item  4 .4 .6 ,, P(8) APOLO SERVIÇOS EIRELI - descumpriu o i'er 
4.4. em  seu sub item  4 .4 .6 ,. Assim, após a publicação, fica A berto  o Prazo Recursal p<n.. 
apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conform e A rt 109 da Lei N ‘~ 8 .6 t.f i/11; 
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. M aranguape CE, em  12 ;».■ 
setem bro de 2019, às llh 2 0 m in .

Maranguape-CE, 12 de setem bro de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA  

Presidente da Comissão 

PREFEITURA M UN ICIPA L DE M ILAGRES 

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato N * 2019.08 .03 .00 1-01; Processo Licitatório N? 2019 .08 .01 .00 1 . M odalidade  
Pregão Presencial N9 0 2 8 /2 0 1 9 ; Am paro Legal: Lei 8 .6 6 6 /9 3  e suas alterações, Lo. 
1 0 .520 /02  e Lei Com plem entar n9 1 23 /2006 , C ontratante: M unicípio de M ilagres, inscrito 
no CNPJ sob n9 0 7 .6 5 5 .277 /00 01 -00 , por interm édio da Secretaria M unicipal d e  Educação: 
Contratada: Dinâmica Transporte Escolar e Serviços de Locação LTDA, inscrito(a) no CNP! 
sob n9 16 .964.904 /00 01 -77 ; Objeto: Prestação Serviços na Realização do Transporte Escolar 
dos Alunos do Ensino M éd io  do M unicípio d e  Milagres/CE; V alor do Contrato: RS 
4 6 8 .378 ,24  (Quatrocentos e Sessenta e Oito M il e Trezentos e  Setenta e  O ito  M il e Vinte 
e Q uatro  Centavos); Vigência do Contrato: a té  31 de Dezem bro d e  2019; Signatários: PelJ 
C ontratante: Francisca Glaucineide Santana Gonzaga; Pela Contratada: Francisco Ronaldo 
M arre ira  Cruz.

AVISO DE LICITAÇÃO 
T O M A D A  DE PREÇO N 9 1 0 /2 0 1 9

PROCESSO LICITATÓRIO N 9 2019.09 .06 .001
O Presidente da CPI do M unicípio de M ilagres/CE, torna público oar.i 

conhecim ento de todos que no dia 30  de Setem bro de 2019, as 09h:00m in estai- 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do o b io io  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FESTAS 
M aiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura M unicipal das 07h30m in  j 
1 2 h0 0 min.

Milagres-CE, 11 de setem bro de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

©
f i te  documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05307019091300173

I C P
B r , , "

A Prefeitura Municipal de Jaguanbara-CE, por in term édio  do Pregoeiro 
publico que as 09:00  horas do dia 26  de setem bro de 2019, será realizado licitaçí 
m odalidade Pregão Presencial N9 2019090901-SRP, tipo m enor preço, para 
Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petró leo  para 
necessidades das diversas Secretarias do M unicípio de Jaguanbara- 
detalham ento no Term o de Referência, a realizar se na sala de Licitação 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O 
encontram -se à disposição dos interessados no endereço acim a no 
13:30h

Jaguaribara-CE, 12 de setem bro de 
NILCIBERGUE SALDANHA

PREFEITURA M U N IC IPA L DE JIJOCA DE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


DIÁRIO OFICIAL D O  ESTADO | SÉRIE 3 | A N O X IN ° 1 7 4  | FORTALEZA, 13 D E  S E T E M B R O  D E  2019

E s ta d o  d o  C e a r á  -  P r e fe itu r a  M u n ic ip a l d e  H id r o lâ n d ia . A  P re fe i tu ra  M u n ic ip a l d e  l l id ro lâ n d ia /C E , p o r  in te rm é d io  d a  S e c re ta r ia  M u n ic ip a l  d e  
A ss is tê n c ia . T ra b a lh o  e  D esen v o lv im en to  S ocia l, to m a  p u b lico , o  resu ltad o  d e  se le ção  do  C red e n c iam en to  P u b lic o  n° P M H -2 3 0 8 1 9 -C R E 0 1  r e f e r e n t e ^  
c re d e n c ia m e n to  p a ra  C o n tra taçao  de p esso a(s )  fis ica(s) pa ra  p res ta ção  d e  se rv iço s  d e  20  ho ras  sem an a is  pa ra  o  ca rgo  d e  v is itado ra  do  P ro g ram a C r i a n c ^ f f i  
í f f r T r H  r ° ?  n f í a  a tu a r  ju n to  ao P ro g ram a  d a  S ec re ta ria  M un ic ipa l d e  A ssis tên c ia , T ra b a lh o  e D esen v o lv im en to  S o c a i  d e  1 l i d i ^ M - T  
12 d ^ l m h  n ' Í p  ?niS« aÍ ° r- doHPr^ r .an.ia  C n a n ç a  F eh z : D an ilo  P ere ira  M artin s, L a ian c  B ezerra  d e  S o u sa  e  S ilv ia  M arilia  R ibe iro . H id ro lf ln  / & C E ,
12 d e  se te m b r o  d t  2(119. R a im u n d o  R o d r ig u es  de O liveira  - P res id en te  da C o m issã o  de L ic ita çã o . I g

********* lo  fi-sjQKs .
p í s í n í  mtrnr,iÍn n M ,f eÍ' U ra M,unicj P a l d e  J} Í o c*  d c  J ^ o a c o a r a  - A v iso  d e  L ic ita ç ã o . O  M u n ic íp io  d e  Jijo ca  de Je ric o aco a ra . p o r  i n t e r m e d i V l ™ -  ^  '

,to  |  P  í  qUC rea llí a ra  LlclIa.Çao  " a  m o d a lid a d e  T o m ad a  d e  P re ç o  N". 2019 .09 .11 .01  T P , tipo  m e n o r p reço  p o r  item . p a ra  c o n t r a t a S o d * '  
e m p re s a  e sp e c ia liz a d a  p a ra  p res ta çao  d e  se rv iç o s  d e  a s s e s so n a  ju r íd ic a  e sp ec ia lizad a  em  m a té ria  le g is la tiv a  e ad m in is tra tiv a  jun to  ao  G a b in e te  do  P rd c ilf r»

sh u a d a  à  R u a  M i n a s T Í i  l ' T r  r ™  T f  T  30 /0 9 /2 0 1 9 ’ à s  0 8 :0 0 h . °  E d ital e s tá  à  d isp o s içã o  dos  im eressad o s  na s i d a “
C h a g a s  L o ú ^ ^ ç o  A h  e s  -Sp re^ id en te. °  '  J° Ca JenC° aC° ara '  Ceara '  Brasil J i 'ÜCa d e  J e r ico a co a r a  (C E ), 12 de S etem b ro  d e  2019 . F r a n c isc o  d as

* * *  * * *  * * *

E stad o  d o  C ea rá  -  P refe itu ra  M u n ic ip a l d e  B aix io  -  A viso  d e  L ic itação. O  M un ic íp io  de B aix io /C E , a trav és  d o  P regoeiro  O fic ia l, to m a  p ú b lic o  q u e  es ta rá

a t e n d í m S t o ^ ^ c M s S d M  T  í  "h 2m 9 0 9 ' 1 2 í  ,ip °  E le ,rô n ic o ’ CUJ °  obJ ^ o  é  a  aq u isição  de g ên e ro s  a lim e n tíc io s  d es tin ad o s  au
0 9 h 0 n m  n  i n í i ,  ™ tc s s ld a d c s  d e  d lv c rsa s  S ccrc ta ria s  do  M u n ic íp io  d c  B a ix io /C E , c o m  a b e rtu ra  m arcad a  para  o  d ia  26 dc se te m b ro  d c  2 0 1 9 . a p a r t ir  das 

1  H ™  ac o lh im en to  das  p ro p o s ta s  co m erc ia is  o co rre rá  a  p a r tir  do d ia 16 d c  se te m b ro  d c  2019 , às 09h 0 0 m . M aio re s  in fo rm açõ es  c  a c e ss o  ao

F r à n t is c o A Jd o  F e r r e i r a t i v e s - P r e g 0 d lr 0 O f id a i f 0 ,  C,laC0eS *  ^  " * >  * » « * ' • 12 *  » « “ ■'■"> -  * » » •

* * *  * * *  * * *

E sta d o  d o  C e a r a  -  P r e le itu r a  M u n ic ip a l d e  C a in p o s  S a les  -  A v iso  de L ic ita çã o  -  T o m a d a  de P reços  n" 02 /2 0 1 9  -  S E A D M . A  P res id en te  da C o m issã o

n° S l T '  S Ã n M *  305 T ff S qUC 00  ? rÓí m °  d ‘a ° ld e  0 u ,u b r °  d e  2 0 19' às 0 9 :0 0 h - e s ta rá  ab r in d 0  L ic itação  na m o d a lid a d e  T o m a d a  d e  P reço s  
n ... 2 0 1 ;  - S E A D M , cu jo  o b je to  c a  c o n tra ta ç a o  d e  a s se s so ria  e  co n su lto r ia  ju r íd ic a  ju n to  a  P ro cu rad o ria  do  M u n ic íp io  d e  C a m p o s  S a le s -C E  O  ed iia l
P ° 3  n ln te  r 7  a ? 1S' 0S1-aT  in te re s sa d o s  n o s  d ia s  u te is  ap ó s  e s ta  p u b lic a ç ã o  no  h o rá r io  d e  0 8 :0 0 h  às 12:00  h. no  e n d e re ç o  d a  S a la  d a  C o m iss ã o
S a  E  C F  í d o s í S m h i H r a ? n i o  Y.ICf?.,e  A c x a n d rm 0  d e  A len car. s/n° -  Io an d a r  -  C en tro  -  C am p o s S ales  -  C e, e  no site: w w w .tc e .ce .g o v  .b r/. C a m p o s  
S a les  -C L , 12 de S e tem b ro  d e  2019 . E g id io  A lm eid a  N eto  - P res id en te  da C o m issã o  d e  L ic itação .

* * *  * * *  * * *

E stad o  d o  C ea rá  -  P r e fe itu ra  M u n ic ip a l d e  C a m p o s  S a le s  -  A v iso  d e  A b e r tu ra  d as P rop ostas  -  T o m a d a  d e  P reços N " 0 1 /2 0 1 9  -  S D K  A P res id en te  
d a  C o m iss ã o  d c  L ic itaçao , co m u n ic a  aos  in te re s sad o s  que  no  p ró x im o  d ia  18 d c  S e te m b ro  d c  2 0 1 9 , à s  14:00h , e s ta rá  ab r in d o  as P ro p o s ta s  d c  P reço s  da 
lic ita ção  n a  m o d a lid a d e  Jo rn a d a  de Preços_n 0 1 /2 0 1 9  - S D R , cu jo  o b je to  é  a co n tra taç ão  d c  se rv iç o  d e  re fo rm a d o  M a tadou ro  P ú b lic o  ju n to  a S e c re ta r ia  dc

£  l2  00  h n í e n d e ^ o d a  S l T r  ^  P ^  ‘“J0 ™ “ ? 0« 8 d isp o s içã o  dos  in te ressad o s  nos  d ia s  ú te is  após  e s ta  p u b licaçã o  no h o rá r io  d e  08:001. 
a s  12 .00  h, no  en d e re ç o  d a  S a la  d a  C o m issão  P e rm a n en te  d c  L ic itaçao  a T rav essa  V icen te  A lex a n d rin o  de A len car, s /n“ -  1“ an d a r  -  C en tro  -  C a m p o s  S ales  

C e . e no  s ite . w w w .tc e .c e .g o v .b r /. C a m p o s  S a les-C E , 12 d e  S etem b ro  d e  2019 . E g id io  A lm e id a  N eto , P resid en te  d a  C o m issã o  dc L ic ita çã o .

* * *  * * *  * * *

“ °n d0AC eará . ■ í r ^ itu ra  M u n ic ip a l de N o v a  O lin d a  -  A v iso  d e  R e tif icação  -  A  P re fe itu ra  d e  N o v a  O lin d a , po r m e io  da C o m issã o  d e  L ic ita ç ã o , to m a 
tra n in o r te  |P rP  \ H ? 0" c 0 rren c ia  P u b l ic a  n° 2 8 .0 8 .19-1/C C , cu jo  o b je to  é  a co n tra taç ão  d e  em p resa  p a ra  e x e cu ção  d o s  se rv iç o s  d e  co le ta  e
P ro ic to  B ásicn  N n  anpxn  n T  T “  e  ^ b a n o s  c o m p reen d en d o  a inda  o s  se rv iç o s  de va rrição , cap in açã o  e  p o d a  d e  á rv o re s , co n fo rm e  d e ta lh e s  no

h ? i ,.Q  , J » -  M in u ta  do  c o n tra to  O n d c -se  lc: M o m b aç a  lc .a -sc : N ova O linda . M an tê m -se  as d em ais  in fo rm açõ es . N o v a  O lin d a , 12 de  
se tem b ro  d e  -0 1 9 . L u ca s J u st in o  C a eta n o  -  P resid en te  d a  C o m issã o  d e  L ic itação .

* * *  * * *  * * *

- ° í (Barí  ‘  C â n Ia r a  ^ Uni,ci,p a n d e  F o r , Í m  ■ A v is0  d e  L ic i ,a ^ ° -  A  P re g o e ira  da C â m ara  M u n ic ip a l d c  F o rtim  to rn a  p ú b lic o  q u e  sc  e n c o n tra  a 
?(>m h ' r t  eSS -I’ a  ^ ^ n 013'  n ° « 0 2 /2 0 1 9  re fe re n te  a  a q u is ição  d e  m a te ria l p e rm an en te  para  a  C âm ara  M u n ic ip a l d c  F o rtim
c o m  da ta  d c  a b e rtu ra  m a rcad a  p a ia  o  d ia  2 5 /0 9 /2 0 1 9  as 0 9 h s3 0 n u n . O u tra s  in fo rm açõ es  e  a q u is ição  do  E d ita l os in te ressad o s d e v e rã o  d ir ig ir-se  à C âm ara  
: 1unlc‘Pa l d c J ft0 ^ 11" . Mto a  R ua l-rancisca  A d rian a  d e  M o u ra . 134, C en tro , F o rtim  - C ea rá  n o  ho rá rio  d e  0 8 h s0 0 m in  às 1 2hs00m in . F o r tim  - C E . 12 d e  
se te m b r o  d e  2 0 1 9 . M a r ia  d as G raças R am os -  P regoeira  d a  C â m a ra  M u n ic ip a l d e  F ortim .

* * *  * * *  * * *

E sta d o  d o  C ea ra  - P r e fe itu ra  M u n ic ip a l d e  P a c a ju s . A trav és  d a  C o m issã o  d c  P reg ão , lo c a lizad a  n a  R u a  G u aran y . np 6 0 0 . A lto s . B a irro  C e n tro , to rn a  
»• f  y g a 0  e s e n c ia l N 2 0 1 9 .0 7 .3 0 .0 1 -P P R P , cu jo  o b je to  é  a  a q u is iç ã o  d e  v e íc u lo  a u to m o to r  tip o  p a sse io  e  d e  u m a  (0 1 )  ro ç a d e ira  la te ra l

a rtic u la d a  h id ra u lic a  para  a te n d e r  as n ec ess id ad es  do  se to r  tribu tá rio  e S ec re ta ria  d e  A g ricu ltu ra , R ec u rso s  H íd rico s  e  P esca  do  M u n ic íp io  de P aca ju s  C E  foi 
re v o g ad o  p o r  d e te rm in a ç 30  da S ecre ta ria  de A d m in is tração  e F inanças , c da S ecre ta ria  d e  A gricu ltu ra , R ecu rso s  H ídricos e P esca , na fo rm a do  A rt 4 9  da 
L ei n 8 .6 6 6  93  e  su as  a lte raç õ es  p osterio res . P aca ju s/C e, 11 d e  se tem b ro  de 2 019 . C o m issã o  de Pregão.

* * *  * * *  * * *

E stad o  d o  C ea rá  -  P refe itu ra  M u n icip a l de P en afor te  -  A v iso  d e  A d iam en to . A P refe itu ra  M unic ipal de P cnafo rtc  -  C E  to m a  p ú b lico  c  para con h ec im en to  
de  to d o s  in te re s s a d o s  em  p a r t ic ip a r  d o  P reg ão  P re se n c ia l n» 0 2 4 /2 0 1 9 . O b je to : c o n tra ta ç ã o  de P esso a  Ju r íd ic a  para  p re s ta ç ã o  d e  s e rv iç o s  d e  m e c â n ic a  
a u to m o tiv a  to rn a  p u b lico  e  co m u n ica  aos  in te ressad o s q u e  a d a ta  d e  en treg a  d o s  en v e lo p es  d c  H ab ilita ção  e  P roposta  d e  P reço  se rá  no  d ia  23 d e  se te m b ro  de 

u i  A a s  lz.OOn p a ra  a  lic ita çao  ac im a  m encionada . M aio res in fo rm açõ es  na C o m issão  de L ic itação  à  A v. A n a  T e reza  d e  Jesus, 240 . C en tro . P e n a fo r te  -  C F  
12 de se tem b ro  d e  2 0 1 9 . S a u l B raga  S a m p a io  - P regoeiro .

* * *  * * *  * * *

E sta d o  d o  C ea ra  -  P r e fe itu ra  M u n ic ip a l d e  In d ep en d en c ia . A  C o m issão  de L ic itação  to rn a  p ú b lico  o resu ltad o  da fase d e  h a b ilita ção  re fe re n te  a T o m ad a  
de  p re ç o s  N EJ-1  POOl 19 cu jo  o b je to  e  a  im p lan tação  d e  g ram ad o  s in té tic o  em  cam p o  de fu tebo l na sed e  do  M u n ic íp io  d e  In d ep en d ê n c ia  C E . E m p resas  
H ab ilita d as . R  M e ira  E n g e n h a ria  EIREL1; e M arq u in h o s  C o n stru çõ es  E1REL1. E m p resas  Inab ilitadas: N o v a  C o n stru çõ es  In co rp o raç õ es  e  L o c açõ es  E IR E L I 
I .ca  ab e rto  o  p ra z o  recu rsa l p rev isto  no a rtig o  1 0 9 ,1, " a "  da L ei n° 8 .666 /93 . In d ep en d ên cia /C E , 12 .09 .2019 . J u lia n a  L o io la  B arros -  P res id en te  d a  C P L .

* * *  * * *  * * *

E sta d o  d o  C ea rá  -  P r e fe itu ra  M u n ic ip a l d e  S ão  L u ís do C u r u  -  A v iso . O  P reg o e iro  d a  P re fe itu ra  M u n ic ip a l d c  S ão  L u ís  do  C uru , to rn a  p u b lico  q u e  no 
p ro x n n o  d ia 26  d c  se te m b ro  de 2019 , as 10 :0 0 h , esta ra  rea lizan d o  lic itação  na m o d a lid a d e  P regão  P resenc ia l N ° 19.09.10-01 -P P -S R P , cu jo  o b je to  c  aq u isição  
d e  m a te ria l d e  c o n s tru ç ão . O  F.dital p o d e rá  s e r  ad q u irid o  pe lo  po rta l: h ttp ://w w w .tce .ce .g o v .b r e  na sa la  d a  C o m issão  d e  L ic itaçõ es , s itu a d a  â  R ua R ochuel 
M o re ira , n  98 -  C en tro . Sao  L u ís d o  C u ru , 13 de S etem b ro  d e  2019 . O  P regoeiro .

* * *  * * *  * * *

E stad o  d o  C ea rá  -  P refe itu ra  M u n ic ip a l d e  A q u ir a z  -  S ecr e ta r ia  d e  In fr a estru tu r a - A v iso  de L ic ita çã o  -  T o m a d a  d e  P r eço s  N ° 2 0 1 9 .0 9 .1 1 002  A

P residen te  d a  C o m issão  de L ic itação  do  M u n ic íp io  de  A q u iraz  to rn a  púb lico  que  no  d ia  01 de O u tu b ro  d e  2 0 1 9  as 14h30m in  d a rá  in íc io  à  lic itação  ac im a  com  
o b je to , c o n tra taç ao  d e  em p resa  para  ex ecu ção  do  E n to rno  no n o v o  C en tro  A dm in istra tiv  o  no  M u n ic íp io  de A q u iraz  /C e . M a io re s  in fo rm açõ es  se rão  ob tidas  
ju n to  a  C o m issã o  d e  0 8 h 0 0 n n n  as 12h00m in . A q u ir a z , C E , 12 /09 /2019  - P resid en te .

* * *  * * *  * * *

Tníod°  C ca ra  '  P C,e fe ií ura. M u n ic ip a l d e  N ova  R u ssa s  A  C o m issão  d e  L ic itação  to rn a  púb lico  que  a  p a r tir  das  10:00  h o ras  do  d ia  16 d e  se te m b ro  dc 
-0 1  re to m a re m o s  o  P rcg ao  E lc tro m co  N u S E -P E 0 0 4 ,19, cu jo  o b je to  é  a  cx ccu ção  dos  se rv iço s  d e  tra n sp o rte  c sco la r  do  M u n ic íp io  d c  N ova R u ssa s, a trav és  
do s ite : w w w .b ll .o rg .b r . N o v a  R u ssa s , 13 .09 .2019 . P au lo  S érg io  A n d ra d e  B on fim  -  P res id en te  d a  C P L .

http://www.tce.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br

